

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا وَاخْتَلَفُوا مِنْ بَعْدِ مَا جَاءَهُمُ
الْبَيِّنَاتُ وَأُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ عَظِيمٌ ﴾
عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: « أَفْضَلُ
الصِّيَامِ بَعْدَ صِيَامِ شَهْرِ رَمَضَانَ شَهْرُ اللَّهِ الْمُحَرَّمِ »

Kära muslimer!

Idag är den välsignade fredagen, samtidigt den 10:e dagen i Muharram-månaden. På denna exceptionella dag blev Adem (fred vare med honom)'s ånger accepterad, Nuh (fred vare med honom) räddades från syndafloden och nådde säkerhet med sin båt och de troende som följde honom. Ibrahim (fred vare med honom), som kastades in i Nimrods eld, skyddades av Allahs nåd, Musa (fred vare med honom) befriades från Faraos förtryck och Yusuf (fred vare med honom) befriades från fängelset. Idag är det också dagen då Ayub (fred vare med honom), som var ett exempel på tålamod i ansiktet av lidanden och prövningar, återhämtade sig från sina sjukdomar. Dessutom är den 10:e Muharram-dagen den dag då profeten Muhammad (fred vare med honom)'s älskade barnbarn Huseyin blev martyr i Karbala. Detta grymma massakern fortsätter att svida i hjärtat hos varje muslim, oavsett vilken riktning man tillhör, även efter århundraden har gått. Vi kan bara övervinna denna börda från historien som ligger på Ummahs axlar genom att lära oss av händelsen och stärka vår sammanhållning.

Ärade troende!

Det största budskapet som denna ädla dag ger oss är att enhet och sammanhållning inom ummah är ett av de största livsmålen för en muslim. Vår Upphöjda Herre varnar oss i den heliga Koranen: "**Var inte som de som delades upp och splittrades efter att tydliga bevis hade kommit till dem. För dem finns det en stor plåga.**"

För att undvika nya Karbala-tragedier i dagens värld, låt oss vara ömsinta och barmhärtiga mot varandra. Låt oss förena våra hjärtan och ge plats åt varandra i våra sinnen, låt oss möta livet med kärlek. Låt oss handla enligt Profeten Muhammeds (fred vare med honom) ord: "**Låt oss inte närma hat och fientlighet gentemot**

varandra, avundas inte varandra, vänd inte ryggen åt varandra, O Allahs tjänare! Var bröder." Låt oss förena oss kring islamska värden som kommer att leda oss till framgång både i denna värld och i livet efter detta. Låt oss vara vänliga mot varandra och älska varandra för Allahs skull.

Kära församling!

Under de tidiga dagarna av Islam var det wajib (behöver göras) att fasta på Ashura-dagen innan fastan under Ramadan blev obligatorisk. Efter att fastan under Ramadan blev obligatorisk, blev fastan på Ashura-dagen en frivillig handling (Nafila). Därför är den mest rekommenderade fasta efter Ramadan att fasta på den tionde dagen i månaden Muharram, vilket är Ashura-dagen. Profeten Muhammed (fred vare med honom) sa: "**Den mest värdefulla fasta efter Ramadan är att fasta på Muharram-månaden, som är Allahs månad.**" Detta hadith visar värdet av denna fasta.

Ärade bröder och systrar!

Alla profeter som vi nämnde i början av predikan är länkar i kedjan av profeter som nämns i den heliga Koranen. Deras strävan för "tawhid" (tron på Allahs enhet) utgör ett exempel för oss, de troende i Profeten Muhammeds (fred vare med honom) ummah (gemenskap). Först och främst bör vi behärska den islamska etiken som är en del av tawhid. I det sociala livet bör vi också anstränga oss för att sprida islams uppmaning till det goda, vackra och rätta. Som muslimer kommer vi naturligtvis att ställas till svars för våra handlingar på domedagen. Men Allah, Herren över världarna, kommer också att hålla oss ansvariga för våra skyldigheter gentemot vår omgivning.

Må vår förståelse för Ashura-dagen stärkas, må vår enhet och sammanhållning befästas, och må vår Herre vägleda oss till Hans förlåtelse. Amin!